
                                 
  Uchwała Nr XVIII/139/2025                  

Rady Miasta  Świeradów-Zdrój
z dnia 29 lipca 2025 roku

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. b,c,d, pkt 10, art. 51 ust.1, art. 54,art. 58  ustawy 
 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity: Dz.U. 2024 poz. 1465 z póżn.zm.),
art.  211 ust.1,  art.212,  art.  214,  art.215,  art.222,  art.  235,  art.236,  art.  237,  art.  239,  art.  242,
art. 258, art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst jednolity:
Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) 

 Rada Miasta uchwala,
 co następuje:

§ 1

Dokonać zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na 2025 rok w następujący sposób:

1. Zwiększyć dochody bieżące budżetu o kwotę 145.671,03 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1
   do niniejszej uchwały.

2. Zwiększyć wydatki budżetu o łączną kwotę  894.704,64 zł,  w tym:
    a) wydatki bieżące o kwotę  153.100,00   zł,
    b) wydatki majątkowe o kwotę  741.604,64 zł,
    zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Zmniejszyć wydatki budżetu o łączną kwotę 549.033,61 zł, w tym:
    a) wydatki bieżące o kwotę  329.033,61 zł,
    b) wydatki majątkowe o kwotę  200.000,00 zł,
    zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2

W wyniku zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą powstał deficyt budżetowy w kwocie
200.000,00  zł,  który  zostanie  pokryty  przychodami  z  wolnych  środków  jako  nadwyżki  środków
pieniężnych  na  rachunku  bieżącym budżetu,  wynikających  z  rozliczeń  wyemitowanych  papierów
wartościowych z lat ubiegłych.

§ 3

1. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IX/81/2024 Rady Miasta Świeradów-Zdrój  z dnia  30 grudnia 
    2024 roku w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025 przyjmuje 
    brzmienie zgodne z treścią załącznika nr 3 do niniejszej uchwały.

2. Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr IX/81/2024 Rady Miasta Świeradów-Zdrój  z dnia  30 grudnia 
    2024 roku w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025 przyjmuje 
    brzmienie zgodne z treścią załącznika nr 4 do niniejszej uchwały.

3. Wydatki majątkowe zaplanowane do realizacji w 2025 roku przedstawia załącznik nr 5
    do niniejszej uchwały.



4. Plan budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025 po zmianach przedstawia się 
     następująco:

a) dochody budżetowe:            73.126.277,90 zł, w tym:
       - dochody bieżące:                52.885.732,90 zł
       - dochody majątkowe:           20.240.545,00 zł    
b) wydatki budżetowe :            73.711.265,64 zł,  w tym:

       - wydatki bieżące:                 49.651.011,00 zł
               - wydatki majątkowe:            24.060.254,64 zł
         c)   wynik budżetu (deficyt):          - 584.987,74 zł

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świeradów –Zdrój.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i  podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty.

                                                                                                            Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                                                 Świeradów-Zdrój

                                                                                                 Lubomir Leszczyński

2



Uz  asadnienie   :  

1. Zwiększono dochody bieżące budżetu o łączną kwotę 145.671,03 zł z następujących tytułów:

a) w  związku  z  otrzymaniem  odszkodowania  z  firmy  ubezpieczeniowej  za  szkody
poniesione w wyniku pożaru komunalnego budynku mieszkalnego zwiększono dochody
bieżące w dziale 700 w rozdziale 70007 w paragrafie 0970 o kwotę 110.671,03 zł;

b) na podstawie zawartego z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej we Wrocławiu  Porozumienia nr 8/GCzP/2025 na realizację programu „Czyste
Powietrze”, zwiększono dochody bieżące w dziale 900 w rozdziale 90005 w paragrafie
2460 o kwotę 35.000,00 zł.

2. Zwiększono wydatki budżetowe o łączną kwotę 874.704,64 zł na następujące zadania:

a) w  dziale  400  w  rozdziale  40002  w  paragrafie  6050  zwiększono  wydatki  majątkowe
o kwotę 60.000,00 zł  na zadanie „Rozbudowa sieci wodociągowej w zakresie budowy
stacji podnoszenia ciśnienia w rejonie ul. Sosnowej w Świeradowie-Zdroju”. 
Środki na to zadanie przeznaczono ze zmniejszenia wydatków wymienionych w punkcie 3
lit. a);

b) w  dziale  700  w  rozdziale  70007  w  paragrafie  6050  zwiększono  wydatki  majątkowe
o  kwotę  458.500,00  zł   na  nowe  zadanie  pn.:  ”Roboty  budowlane  polegające
na  naprawach  budynku mieszkalnego po  pożarze  położonego przy  ul.  Mickiewicza  2
w Świeradowie-Zdroju”. Środki na to zadanie przeznaczono z  dochodów wymienionych
w punkcie 1 lit. a) w kwocie 110.671,03 zł,  ze zmniejszenia wydatków wymienionych
w punkcie 3 lit. b) w kwocie 329.033,61 zł oraz z wolnych środków w kwocie 
18.795,36 zł;

c) w  dziale  900  w  rozdziale  90003  w  paragrafie  6060  zwiększono  wydatki  majątkowe
o kwotę 150.000,00 zł  na nowe zadanie pn.:  ”Zakup sprzętu do bieżącego utrzymania
porządku i  czystości  w mieście”.  Środki  na to  zadanie  przeznaczono ze  zmniejszenia
wydatków wymienionych w punkcie 3 lit a) w kwocie 140.000,00 zł  oraz z wolnych
środków w kwocie 10.000,00 zł;

d) w dziale 900 w rozdziale 90005 w paragrafach 4210 i 4300 zwiększono wydatki bieżące
o  kwotę  35.000,00  zł   na  uruchomienie  i  prowadzenie  punktu  konsultacyjno-
informacyjnego w ramach programu „Czyste  Powietrze”.  Zadanie  będzie  finansowane
środkami wymienionymi w punkcie 1 lit. b) pochodzącymi z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu;

e) w  dziale  921  w  rozdziale  92120  w  paragrafie  6570  zwiększono  wydatki  majątkowe
o kwotę 36.204,64 zł  na nowe zadanie” „Dotacja celowa dla Parafii Rzymskokatolickiej
w Świeradowie-Zdroju na dofinansowanie remontu elewacji zabytkowej części kościoła”.
Środki na to zadanie przeznaczone zostały z wolnych środków z roku ubiegłego;. 

f) w  dziale  926  w  rozdziale  92601  w  paragrafie  4300  zwiększono  wydatki  bieżące
o  kwotę  98.100,00  zł  przeznaczone  na  finansowanie  kosztów funkcjonowanie  basenu
miejskiego. Środki na to zadanie przeznaczono z wolnych środków z roku ubiegłego;

3



g) w  dziale  926  w  rozdziale  92601  w  paragrafie  6060  zwiększono  wydatki  majątkowe
o kwotę 36.900,00 zł na nowe zadanie pn.: „Zakup basenowego robota czyszczącego”.
Środki na to zadanie przeznaczono z wolnych środków z roku ubiegłego;

3.   Zmniejszono wydatki budżetowe o łączną kwotę 529.033,61 zł, tj.:

      a) w dziale 600 w rozdziale 60016 w paragrafie 6050 zmniejszono wydatki majątkowe
          o kwotę 200.000,00 zł na zadanie: Odtworzenie nawierzchni poprzez remont odcinka drogi  
          gminnej nr 112749D – ul. Cicha w granicach dz. 42, am. 13, obr. III w Świeradowie-Zdroju” 
          w związku z zakończeniem i rozliczeniem zadania. 

      b) w dziale 700 w rozdziale 70007 w paragrafie 4270 zmniejszono wydatki bieżące
          o kwotę 329.033,61 zł  i przeznaczono na zadanie majątkowe wymienione w punkcie 2 lit. b);

4.   W dziale 754 w rozdziale 75412 przesunięto wydatki bieżące w kwocie 20.000,00 zł stanowiące 
      dotację celową dla OSP Świeradów-Zdrój  z paragrafu 2360 do paragrafu 2820 w związku 
       z nieprawidłową dotychczasową klasyfikacją wydatku.

5. Wprowadzono wolne środki z 2024 roku w kwocie 200.000,00 zł stanowiące nadwyżkę środków   
    pieniężnych na rachunku budżetu.
    Środki przeznaczono na finansowanie zadań wymienionych w punkcie 2 lit. b, c, e, f, g.

4


	​ Rada Miasta uchwala,
	​ co następuje:

